
267CÍRKEVNÍ ROK DÍKÒVZDÁNÍ ZA ÚRODU

CHVALME BOHA, Ó, K¤ESËANÉ
TEXT: JIŘÍ TŘANOVSKÝ † 1637 203
HUDBA: KAROL KURPIŃSKI † 1825 NÁPĚV 99, 251, 677

2. Chvalte Pána, vzdejte Mu čest, / neb od věčnosti dobrý jest, / 
On stvořil nás, On zdržuje, / živí, chrání, opatruje.

3. Ač pak člověk zle mu sloužil, / smrt věčnou hříchem zasloužil, /
však jej zas přijal na milost / pro Kristovu zasloužilost.

4. Tak nás všecky vykoupené, / Duchem svatým posvěcené, / 
milovati nepřestává, / pokrm, nápoj, oděv dává.

5. Však dobroty Pána toho, / bychom jazyků tak mnoho, / jak se
zrn zrodilo, měli, / stihnout bychom neuměli.

6. Zpívejme Mu srdcem vděčně: / Ó, Bože dobroty věčné! / Sláva
buď Tobě na nebi / a pokoj lidem na zemi.

7. Při žni nynější radostné / pamatujme na milostné / léto věčného
života, / tomu chce božská dobrota.

8. Bůh Otec, Syn i Duch svatý, / Bůh náš svatý, svatý, svatý, / budiž
od nás nyní chválen / i na věky věků, amen.

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


